le principal hydrosystème est le fleuve Marahoué, un affluent du fleuve Bandama. C’est l’exemple des inondations de juin 2018 qui sont 
les plus dévastatrices de ces dernières années. Elles ont affecté les villes de Bouaflé et de Zuénoula en faisant cinq mille neuf cents (5900) 
sinistrés dont un (01) mort, respectivement deux mille quatre cents (2400) à Zuénoula et trois mille cinq cents (3500) à Bouaflé avec 
plusieurs dégâts matériels. Anticiper ces aléas hydrologiques avant leur occurrence et protéger les personnes et biens demeurent l’une 
des préoccupations des autorités tant locales que nationales. Bien évidemment, l’exécution d’une telle action passe nécessairement par